
,
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРАФИМОВИЧСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

г. № \

Об утверждении расчета поправочного коэффициента к размеру частичной 
компенсации стоимости горячего питания и его размера в образовательных 

организациях Серафимовичского муниципального района

В соответствии с приказом комитета образования, науки и 
молодежной политики Волгоградской области от 06.06.2022 № 46 «Об 
утверждении Порядка увеличения размера частичной компенсации 
стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего 
блюда, не считая горячего напитка, не Lienee одного раза в день, 
предусмотренной частью 2 статьи 46 Социального кодекса Волгоградской 
области от 31 декабря №246 -  ОД, на одного обучающегося 
муниципальной общеобразовательной организации Волгоградской области 
в день», на основании письма Министерства просвещения Российской 
Федерации от 19.11.2020 № АН -  2021 /09 "О направлениях использования 
экономии", с целью обеспечения повышения качества питания,

T  V» R  :

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Применить поправочный коэффициент к размеру частичной 

компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие 
горячего блюда, не считая горячего напитка, ,не менее одного раза в день в 
общеобразовательных учреждениях Серафимовичского муниципального 
района, утвержденному постановлением администрации 
Серафимовичского муниципального района от 24.08.2020г. №342/1 «Об 
организации горячего питания обучающихся (1-11 классов) 
общеобразовательных учреждений Серафимовичского муниципального 
района Волгоградской области», в размере. 1,28 на период с 01.09.2023г. по 
31.12.2023 г.

2. Определить размер частичной компенсации стоимости 
горячего питания с учетом поправочного коэффициента -- 105,32 руб: V

1) 1-4  классов в рамках предоставления субсидий из областного 
бюджета -  79,43 рубля;

2) 5-11 классов (дети из малоимущей .семей; дети из многодетных 
семей; дети, состоящие на учете у фтизиатра, детям, из семей лиц, 
признанных беженцами на территории Российской Федерации, или



получивших временное убежище на территории Российской Федерации, 
или признанных вынужденными переселенцами;
детям из семей лиц, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций 
природного или техногенного характера, j граждан, которые погибли 
(умерли) при участии в специальной военной операции на территории 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины либо умерли до 
истечения одного года со дня их увольнения с военной службы (службы), 
исключения из добровольческого формирования вследствие увечья 
(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при 
участии в специальной военной операции, детям из семей граждан, 
призванных на территории Серафимовичского муниципального района 
Волгоградской области, на военную службу по частичной мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. №647 «Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», детям из 
семей граждан, проходящих военную службу в Вооруженных Силах 
Российской Федерации по контракту или находящихся на военной службе 
(службе) в войсках национальной гварди^ Российской Федерации. В 
воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 
Федерального закона от 31 мая 1996г.№61-ФЗ «Об обороне», 
принимающих участие в специальной военной операции на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также граждан, 
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и 
принимающих участие в специальной военной операции на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины, в рамках 
предоставления субвенции из областного бюджета -  79,43 руб;

3) 1-11 классов из .районного бюджета-25,89руб.
4) Подпункт 3.1. пункта 3 Приложения 2 дополнить абзацами 

следующего содержания: «На период с 01 сентября 2023 года по 31 
декабря 2023 года обеспечение обучающихся. 5-11 классов по очной форме 
обучения, признанных лицами с ОВЗ. и детьми-инвалидами, 
одновременно являющимися получателями .мер социальной поддержки, 
предусмотренной статьей 46 Социального кодекса Волгоградской области, 
предоставляется на каждый учебный день в размере 105,32 рублей (в том 
числе за счет средств областного бюджета Волгоградской области
79,43 руб. и из бюджета Серафимовичского муниципального района 25,89 
руб.)

- в случае если обучающиеся с ОВЗ и дети-инвалиды 5-11 классов, 
не относятся ни к одной из категорий указанных в части 2 статьи 46 
Социального кодекса Волгоградской области, обучающиеся 
обеспечиваются двухразовым питанием в размере 105,32 рублей за счет



средств бюджета Серафимовичского муниципального района».
2. Настоящее постановление вступает в силу «01» сентября 

2023года и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением ; настоящего постановления 

возложить на и.о. заместителя: главы Серафимовичского муниципального 
района Волгоградской области по социальным вопросам Выпряшкину Т.Н

Врио главы Серафимовичского 
муниципального района С.И. Потапова

Исполнитель: Дьяконова Екатерина Валерьевна


